
Wijziging Regeling keuringsvoorschriften motorrijtuigen
luchtverontreiniging

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer en de Minister van Verkeer en
Waterstaat van 11 juli 2007, nr.
KvI2007060153, tot wijziging van de
Regeling keuringsvoorschriften motorrij-
tuigen luchtverontreiniging in verband
met de uitvoering van ECE-reglement
nr. 115

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
en de Minister van Verkeer en Water-
staat,
Gelet op artikel 5 van het Besluit type-
keuring motorrijtuigen luchtverontreini-
ging;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling keuringsvoorschriften
motorrijtuigen luchtverontreiniging1

wordt als volgt gewijzigd:

A
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel gg van artikel 1 door
een puntkomma, wordt een onderdeel
toegevoegd, luidende:
hh. ECE-reglement nr. 115: Regulation
No. 115, concerning uniform provisions
for the approval of specific LPG retrofit
systems to be installed in motorvehicles
for the use of LPG in their propulsion
system, and for the approval of specific
CNG retrofit systems to be installed in
motorvehicles for the use of CNG in
their propulsion system.

B
In artikel 3, tweede lid, wordt na ‘in de
bijlage bij deze regeling’ ingevoegd: of
in ECE-reglement nr. 115.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 juli 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

1 Stcrt. 1994, 199; laatstelijk gewijzigd bij de regeling van

7 mei 2007 (Stcrt. 97)

Toelichting

ECE-reglementen komen tot stand in het
kader van de Overeenkomst betreffende
het aannemen van eenvormige goedkeu-
ringsvoorwaarden en de wederzijdse
erkenning van goedkeuring van uitrus-
tingsstukken en onderdelen van motor-
voertuigen (Trb. 1959, 83). Dit verdrag
is tot stand gekomen in het kader van de
United Nations Economic Commission
for Europe (UNECE). De ECE-
reglementen bevatten technische eisen
waaraan motorvoertuigen, uitrustings-
stukken of onderdelen moeten voldoen
voor het verkrijgen van typegoedkeu-
ring. Een verdragspartij moet een type-
goedkeuring op basis van het verdrag
verstrekken als voldaan wordt aan het
desbetreffende ECE-reglement. Daar-
naast is een verdragspartij gehouden
voertuigen of voertuigonderdelen die
over een typegoedkeuring beschikken
de toegang tot haar markt niet te weige-
ren.
   ECE-reglement nr. 115, concerning
uniform provisions for the approval of
specific LPG retrofit systems to be
installed in motorvehicles for the use of
LPG in their propulsion system, and for
the approval of specific CNG retrofit
systems to be installed in motorvehicles
for the use of CNG in their propulsion
system (hierna: R-115) bevat de techni-
sche eisen waaraan achteraf in te bou-
wen gasinstallaties (LPG of CNG)
moeten voldoen, alsmede de voorschrif-
ten voor de inbouw van deze installaties.
   Nederland heeft R-115 en supplement
4 van ECE-Reglement nr. 67-01 aan-
vaard en is derhalve verplicht om voer-

tuigen of onderdelen daarvan die aan
deze reglementen voldoen, toe te laten.
De Regeling toelatingseisen, die voor-
schriften bevat voor LPG-installaties, is
reeds met R-115 in overeenstemming
gebracht.
   Voor G3-gasinstallaties (gasinstalla-
ties die ten minste 30 % minder milieu-
verontreinigende stoffen emitteren dan
die conform de Euro 2-eisen) in perso-
nenauto’s geldt op grond van artikel 23,
derde lid, van de Wet op de motorrijtui-
genbelasting 1994 een korting op de
brandstoftoeslag. Aangezien de eisen in
R-115 minimaal gelijkwaardig zijn aan
de G3-eisen, dient ook voor retrofit gas-
installaties die conform deze eisen zijn
typegoedgekeurd het fiscale voordeel te
gelden. Door de onderhavige wijziging
wordt daarin voorzien.
   R-115 is niet vertaald in het Neder-
lands. Uit aanwijzing 92a van de Aan-
wijzingen voor de regelgeving volgt dat
implementatie van ECE-reglementen die
in de Engelse taal zijn gesteld is toege-
staan indien de te implementeren voor-
schriften via administratieve weg wor-
den gehandhaafd en er geen
strafrechtelijke of bestraffende bestuurs-
rechtelijke sancties zijn gesteld op het
niet voldoen aan de typegoedkeuringsei-
sen.
   De ontwerpregeling is op 6 juni 2007
voorgelegd aan de Commissie van de
Europese Gemeenschappen (Notificatie-
nummer: 2007/0322/NL) ter voldoening
aan artikel 8, eerste lid, van richtlijn
98/34/EG van het Europees Parlement
en de Raad van de Europese Unie van
22 juni 1998 betreffende een informatie-
procedure op het gebied van normen en
technische voorschriften en regels betref-
fende de diensten van de informatie-
maatschappij (PbEG L 204), zoals
laatstelijk gewijzigd bij richtlijn 98/48/
EG van 20 juli 1998 (PbEG L 217).

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

VROM, VW

Uit: Staatscourant 25 juli 2007, nr. 141 / pag. 23 1


